
Mapa de Situação

Projeção Universal Transversa de Mercator - UTM
Datum Horizontal: SIRGAS 2000

Origem da quilometragem : Equador e Meridiano -45° de Gr.
acrescidas as constantes 10.000 km e 500 km, respectivamente.

MAPA GEOLÓGICO- FORTALEZA

Escala:

Título

Projeto

Mapa n° Revisão:

Cliente

Execução

Escala Gráfica

Referência

013178-00-EA-MP-2002

Aprovado:Visto:Elab.: Yago Dinali

&
&

&
&

&
&

&

!h

!h

"/

5

25

Aquiraz

Itaitinga

Pacatuba

Maracanaú
Fortaleza

Eusébio

São
Gonçalo do
Amarante

Caucaia

Maranguape

CE-040

CE-085

CE
-06

0

CE-090

BR
-11

6

CE-156

CE-065

BR-020

BR-222

CE-422

CE-350

CE-355

Rio Ceará

Rio
 C

oc
ó

Rio
 C

oc
ó

Rio Cauhípe

Riacho do Sítio

Rio Cocó

Rio Ceará

Rio
 C

au
híp

e

Rio Ceará

Rio Acaraú

Rio Acaraú

Rio Ceará

Riacho do Vieira

Ria
ch

o d
o S

ítio

Ri
oC

oc
ó

Rio
 Ce

ará

Rio
C e

ar
á

Rio Ceará

Rio
Co

có

Riacho Coaçu

Riacho Coaçu

Ri ach oCo açu

Rio Cauh ípe

Riacho Coaçu

Rio Acaraú

Rio Acaraú

Riacho
Co

a ç
u

Riacho Conceição

Rio
 C

oc
ó

R io
Ca

uh
ípe

Rio Ceará

Rio Ceará

Riach
o L

am
eirã

o

Rio Cauhípe

Rio Cocó

RioCoc ó

Riacho das Esperas

Rio
Ac

ara
ú

Ria
cho

Coaçu
Riac

ho
Co

aç
u

Riacho do Feijão

Rio
 Cocó

R i
ac

ho
Co

a ç
u

Riacho Coaçu

Rio
Ma

ran
gu

ap
e

Rio
Ca

u h
ípe

Ri
o C

ea
rá

R ia
ch

o L
am

eir
ão

R io
Co

có

Rio
Aca

raú

Rio Ceará

Riacho Coaçu

Rio

Ceará

Riacho Nambi

Rio
Ceará

Rio
Co

có

Ria
ch

o d
oF

eij
ão

Riac
ho

Co
aç

uRiacho do Sítio

Rio Cocó

Riacho Pacatuba

Ri
ac

ho
do

Tô
co

Riacho Aleg
ret

e

Rio Ceará

Rio Maranguape

Rio Maranguape

Rio Cauhípe

Rio Pirapora

Ri
oC

au
híp

e

Ri
ac

ho
C a

rau
ça

ng
a

Ri
ac

ho
Mo

nte
Ale

gre

Ri o Mara nguape

Riac
ho

da
Tan

gu
eira

Rio Cocó

Ri acho do Davi

Ri
o C

ea
rá

Ria
ch

o d
o J

uá

Riac
ho

Lam
eirão

Riacho Juá

Fortaleza

Pecém

1190000

1190000

1200000

1200000

1210000

1210000

1220000

1220000

1230000

1230000

1240000

1240000

1250000

1250000

95
60

00
0

95
60

00
0

95
70

00
0

95
70

00
0

95
80

00
0

95
80

00
0

95
90

00
0

95
90

00
0

96
00

00
0

96
00

00
0

96
10

00
0

96
10

00
0

96
20

00
0

96
20

00
0

Convenções Cartográficas

± Legenda

0 3 6 9 12 151,5

Quilômetros

1:250.000 Data:outubro de 2016

Limite municipal
Limite Estadual

Ferrovias

Rodovia Isóbata
Curso d'água
Corpo d'água

Área urbana
Porto!h

© 
Ec

olo
gy

 & 
En

vir
on

me
nt 

do
 Br

as
il G

IS 
De

pa
rtm

en
t   

 
L:\

31
78

_B
RU

SA
\EA

\M
XD

\31
78

-00
-E

A-
MP

-20
02

-00
_G

eo
log

ico
Fo

rta
lez

a.m
xd

 - 1
1/1

0/2
01

6

- Base Cartográfica Contínua, 1:250.000 - IBGE, 2010;
- Geologia - Mapa Geológico do Estado do Ceará- CPRM, 2008;
- Malha Municipal Digital - IBGE, 2010;
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Estruturas
& Falha ou zona de cisalhamento transcorrente dextral
Unidades Geológicas
Cenozóico
Quaternário

Neógeno

Paleógeno
Ems - Intrusão Alcalina Messejana

Tm - Formação Barreiras

Ql - Depósitos Quaternários Litorâneos

Proterozóico
Neoproterozóico

NPt - Suíte Tamboril-Santa Quitéria
NPgr - Granitóides indiscriminados

Paleoproterozóico
PPci - Unidade Independência
PPcn - Complexo Canindé do Ceará
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Rotas de Instalação do cabo BRUSA

Segmento 6 (BMH-FLZ - BU3)
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